МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление администрации
города Березники
от 21.04.2021 №  01-02-500
«О ежегодных денежных
призах спортсменам
муниципального образования
«Город Березники»,
добившимся высоких
спортивных результатов
на Олимпийских
и Паралимпийских играх,
чемпионатах и первенствах
мира и Европы, Кубках мира,
Всемирных Универсиадах,
чемпионатах и первенствах
России, и их тренерам»

В целях актуализации муниципального правового акта

Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники

от 21.04.2021 №  01-02-500 «О ежегодных денежных призах

спортсменам муниципального образования «Город Березники»,

добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских

и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы,

Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах

России, и их тренерам» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1.наименование изложить в следующей редакции:

«О ежегодных денежных призах спортсменам муниципального

образования «Город Березники» Пермского края, добившимся

высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских

играх, чемпионатах и первенствах мира  и Европы, Кубках мира,

Всемирных Универсиадах, иных официальных международных

Документ создан в электронной форме. № 01-02-2097 от 27.12.2023. Исполнитель: Савиных О.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.12.2023 16:43

2

соревнованиях, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам»;

1.2.пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Учредить ежегодные денежные призы спортсменам

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских

и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы,

Кубках мира, Всемирных Универсиадах, иных официальных

международных соревнованиях, чемпионатах и первенствах России,

и их тренерам.»;

1.3.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации  города Березники ,

осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью

Комитета по физической культуре и спорту администрации города

Березники.»;

1.4.в Положении о порядке награждения ежегодными денежными

призами спортсменов муниципального образования «Город

Березники», добившихся высоких спортивных результатов

на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах

и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных

Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренеров,

утвержденном Постановлением:

1.4.1.наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке награждения ежегодными денежными

призами спортсменов муниципального образования «Город

Березники» Пермского края, добившихся высоких спортивных

результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах

и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных

Универсиадах, иных официальных международных соревнованиях,

чемпионатах и первенствах России, и их тренеров»;

1.4.2.пункт 1 изложить в следующей редакции :

«1.Настоящее Положение о порядке награждения ежегодными

денежными призами спортсменов муниципального образования

«Город Березники» Пермского края, добившихся высоких спортивных

результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах

и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных

Универсиадах, иных официальных международных соревнованиях,

чемпионатах и первенствах России, и их тренеров (далее –

Положение) определяет условия, размеры и порядок награждения

ежегодными денежными призами спортсменов муниципального

образования «Город Березники» Пермского края (далее – МО «Город

Березники»), добившихся высоких спортивных результатов

Документ создан в электронной форме. № 01-02-2097 от 27.12.2023. Исполнитель: Савиных О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.12.2023 16:43

3

на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах

и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных

Универсиадах, иных официальных международных соревнованиях,

чемпионатах и первенствах России, и их тренеров (далее

соответственно – спортсмены, тренеры, спортивные соревнования).»;

1.4.3.в пункте 2 слова «муниципального образования «Город

Березники» (далее – МО «Город Березники)» заменить словами

«МО «Город Березники»;

1.4.4.пункт 3 после слов «Всемирных Универсиадах,» дополнить

словами «иных официальных международных соревнованиях,»;

1.4.5.в пункте 8 слово «региональных» исключить;

1.4.6.в пункте 9 слова «выплата ежегодных денежных призов

производится за счет средств, предусмотренных на эти цели

на очередной финансовый год» исключить;

1.4.7.в пункте 12 слова «(далее – распоряжение)» заменить

словами «(далее – Постановление)»;

1.4.8.в пункте 13 слово «распоряжения» заменить словом

«Постановления»;

1.5.размеры ежегодных денежных призов спортсменам

муниципального образования «Город Березники», добившимся

высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских

играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира,

Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их

тренерам, утвержденные Постановлением, изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»

и разместить его полный текст, состоящий из настоящего

постановления и приложения, указанного в подпункте 1.5 пункта 1

настоящего постановления, на Официальном портале

правовой информации города Березники в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования в официальном печатном

издании.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники  А.А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-2097 от 27.12.2023. Исполнитель: Савиных О.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.12.2023 16:43

Приложение
к постановлению
администрации города Березники

от …………….  № ……………….

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города Березники
от 21.04.2021 № 01-02-500

РАЗМЕРЫ

ежегодных денежных призов спортсменам муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Па ралимпийских играх,

чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, иных официальных

международных соревнованиях, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам

Наименование соревнований  Сумма приза (тыс.руб.)

I место  II место  III место

1 2 3 4

Олимпийские виды спорта

Олимпийские, Паралимпийские игры  1 000,00 850,00 650,00

участие –  250

Чемпионат мира  150,00 120,00 85,00

Первенство мира, Всемирная Универсиада,

Всемирные юношеские олимпийские игры

85,00 55,00 40,00

Чемпионат Европы, Кубок мира  90,00 70,00 50,00

Первенство Европы  55,00 35,00 25,00

Иные официальные  международные соревнования  35,00 25,00 20,00

Чемпионат России, кубок России  25,00 20,00 15,00

Первенство России  20,00 15,00 10,00

Неолимпийские виды спорта

Чемпионат мира  95,00 75,00 55,00

Первенство мира  65,00 45,00 30,00

Чемпионат Европы, Кубок мира, Всемирные игры  70,00 50,00 35,00

Первенство Европы  45,00 25,00 20,00

Иные официальные международные соревнования  25,00 15,00 10,00

Чемпионат России, кубок России  20,00 15,00 10,00

Первенство России  15,00 10,00 8,00

Документ создан в электронной форме. № 01-02-2097 от 27.12.2023. Исполнитель: Савиных О.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.12.2023 16:43

	1
	2
	3
	4